

Yüzde Yüz Norveç

Norveç dünyanın en özgün, en çevreci ve inovasyonu en fazla içselleştiren tasarım kültürleri arasında yer alıyor. Snøhetta ve Norway Says gibi Norveç tasarımı ile özdeşleşen isimler klasikleştikçe yerlerini genç tasarımcılara bırakıyor. Son beş yıldır London Design Festival'in vazgeçilmez bir öğesi olan "100% Norway" sergisi, önümüzdeki yıllarda çok konuşulacak yeni nesil tasarım(cı)ların kimler olacağına dair ipuçları sunuyor.

Norveç'in yükselmekte olan genç tasarımcıları, Norveç tasarımındaki moderniteyi bir adım öteye taşıırken özüne bağlı kalarak doğadan ve sürdürülebilir gelişim felsefesinden güç almaya devam ediyor: Helen Johannessen "Ceramic Notepad" ile kâğıt yerine seramik üzerine yazarak ağaçları korumayı amaçlıyor.

Alex Hellum'un kuş evinden ilham alan "Birdside Table"

sehpası ve Cathrine Kullberg'in Norveç ormanlarını işleyen "Norwegian

Forest Lamp" lambası, doğanın Norveç tasarımındaki vazgeçilmez rolünü

yansıtıyor. "Birdside Table", üzerine kitap bırakıldığında, okumanın hangi sayfadan devam

edeceğini gösteren bir aynaca dönüşüyor. "Norwegian Forest Lamp" lambaların her biri ince ağaç plakalarının elde kesilmesiyle ve işlenmesiyle üretiliyor. Her biri benzersiz olan lambaların üzerinde Norveç'in çam ormanları ve hayvan figürleri yer alıyor. Varmo-Kollstad-Buene ekibinin tasarladığı "Lull" lamba ise doğadan gelen ilhamı inovasyonla birleştiriyor: Lull lambanın yaprakları gece kapanarak ev sakinlerine uyku zamanının geldiğini haber veriyor. Sabah saatlerinde ise yapraklarını yavaş yavaş açarak parlak bir ışık saçıyor. Lull, güneşin doğmadığı kış aylarında ve batmadığı yaz aylarında uyku problemi çeken kuzeylilere yardımcı olmayı hedefliyor.

Küratör Henrietta Thompson'ın "100% Norway" sergisine kabul edilen işleri seçmek için kullandığı kriterler "iyi tasarım" için aradığımız net tanımları sunuyor: Özgünlükten ödün vermeyen evrensellik, çevre duyarlılığı ve yenilikçilik.



Doğanın Norveç kültüründeki vazgeçilmez yeri ülkenin yatırım politikasında da kendini gösteriyor. Norveç -Avrupa'nın en önemli petrol ve doğalgaz üreticisi olmasına rağmen doğa ile dost temiz enerji için dev yatırım kararları alıyor. Bugünlerde Norveç, devletin sahip olduğu 400 milyar USD büyüklüğündeki yatırım fonunun ("sovereign wealth fund") önemli bir bölümünü temiz enerjiye ayırmaya hazırlanıyor.

